
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95. 587. 648/ 0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 Fone: (42 ) 

3637-1148 

 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  31/12/2020 – Edição 3554– Pg 02A 

 
 

 

DECRETO N.º 239 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Exonera Servidores Públicos municipais ocupantes 

de cargo em Comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam EXONERADOS, os Servidores Públicos Municipais ocupantes de 

Cargo em Comissão, abaixo relacionados: 

 
Servidor Cargo Comissionado 

Ademar Tessaro Assessor em Gestão Pública 

Daiana Aparecida Pavlak Bodanese Assessor Jurídico 

Pedro Luiz Babaresco Assessor Gestão de informática e tecnologia da 
informarção 

Osvaldir Pedroso Lopes Assessor de Imprensa e Comunicação 

Rodrigo Sutil de Oliveira Diretor de Departamento de Patrimônio 

Juliana dos Santos Diretor de Departamento de Administração 

Naiara Pickler  Diretor de Departamento de Recursos Humanos  

Marcos André Santi Assessor em Gestão Orçamentária 

Cristieli Scherer Diretor de Departamento de Finanças e Contabilidade 

Valdecir Alves de Medeiros  Assessor em Licitações e contratos 

Suelen Provin Diretor de Departamento de Compras 

Luiz Carlos Snoz Diretor de Departamento de Controle 

Maria de Fatima dos Santos  Diretor de Departamento de Licitações 

Samir Ribeiro Diretor de Departamento de Gestão e Convênios 

Dilnei do Nascimento Diretor de Departamento de Transporte Escolar 

Joslaine Schon Chefe de Divisão de Documentação Escolar 

Jose Rosenildo de Farias Diretor de Departamento de Esportes 

Joceleia Marcondes dos Santos Moro Dir. de Departamento de Políticas Públicas em saúde 

Luciane Grzechechen Chusco Chefe de Divisão de Enfermagem 

Monique de Campos Peyerl Diretor do Pronto Atendimento Municipal  

Roseneia dos Santos Ribeiro Diretor de Departamento de Assuntos Indígenas 

Laercio Luiz Rabel Diretor de Departamento de Políticas Sociais 

Guilherme Junior Correa da Siqueira  Assessor de Desenvolvimento Econômico 



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95. 587. 648/ 0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 Fone: (42 ) 

3637-1148 

 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  31/12/2020 – Edição 3554– Pg 02A 

 

Francisco Padilha Diretor da Oficina Mecânica Municipal 

Valdeci Galvagni Diretor Departamento de Transporte Rodoviário 

Geverson Caimi Blachak Chefe de Divisão de Manutenção 

Gilberto Toseto Chefe de Divisão Administrativa Rio Bananas 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 30 de dezembro de 2020. 

 
 

 

 

 

 

 
 


